

**Primaria or.Cricova**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1**  
**Acoperisului sapranr la LT Alexei Matievici****Valoarea de deviz 243 330,35 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de betonare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCB04D                     | Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii Centura Cm 1 din beton B15 | m3   | 17,80                                 | 1 068,52<br>309,82                    | 19 019,63<br>5 514,77  |
| 2      | RpCC05A                     | Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime                                                                                                                                                                                             | m2   | 103,64                                | 85,71<br>72,35                        | 8 883,06<br>7 498,64   |
| 3      | RpCD01D                     | Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.Ar.A1 d=6mm                                                                  | kg   | 312,30                                | 13,26<br>4,64                         | 4 141,10<br>1 448,45   |
| 4      | RpCD02D                     | Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc Ar. A1 d=12mm.                                                              | kg   | 62,00                                 | 13,44<br>4,55                         | 833,11<br>281,80       |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                         | 4   | 5      | 6                    | 7                               |
|----|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------------------|---------------------------------|
| 5  | RpCD02D1 | Armături din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. Ar. A3 d=12mm | kg  | 580,00 | 13,67<br>4,78        | 7 928,10<br>2 770,74            |
| 6  | RCsB21A  | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Gaurirea in fintina la poz.9                                                                                                    | buc | 520,00 | 6,96<br>2,78         | 3 619,36<br>1 447,06            |
|    |          |                                                                                                                                                                                                                                           |     |        |                      |                                 |
|    |          | <b>Total Lucrari de betonare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                     |     |        |                      | <b>44 424,35<br/>18 961,46</b>  |
|    |          | <b>2. Carcasa din lemn</b>                                                                                                                                                                                                                |     |        |                      |                                 |
| 7  | CE40A    | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic                                                                                                                                                                | m3  | 21,38  | 4 559,98<br>1 043,55 | 97 492,37<br>22 311,10          |
| 8  | CE40A    | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic                                                                                                                                                                | m3  | 6,33   | 4 559,98<br>1 043,55 | 28 864,67<br>6 605,67           |
| 9  | CN50A    | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. Tratament contra incendiilor                                                                                                                                    | m3  | 27,71  | 179,64<br>39,42      | 4 977,77<br>1 092,41            |
|    |          |                                                                                                                                                                                                                                           |     |        |                      |                                 |
|    |          | <b>Total Carcasa din lemn<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                        |     |        |                      | <b>131 334,82<br/>30 009,18</b> |
|    |          | <b>3. Constructii din metal pentru<br/>gurile de aierisire</b>                                                                                                                                                                            |     |        |                      |                                 |
| 10 | CL18A    | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Gurile de aierisire                                                          | kg  | 361,89 | 22,53<br>9,74        | 8 152,41<br>3 524,74            |
| 11 | IzD01A   | Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) Cu perie de metal                                                     | t   | 0,362  | 51,02<br>51,02       | 18,47<br>18,47                  |
| 12 | IzD03A   | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb,                                                                                                                                                 | t   | 0,362  | 168,25<br>76,53      | 60,91<br>27,70                  |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                           | 4   | 5     | 6                                   | 7                                   |
|----|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------------------------------------|-------------------------------------|
|    |        | executate din profile, cu grosimi între 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ! strat GF 021                                                                           |     |       |                                     |                                     |
| 13 | IzD04A | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi între 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina PF 115 | t   | 0,362 | <div>318,13</div> <div>177,17</div> | <div>115,16</div> <div>64,13</div>  |
| 14 | CK35A  | Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat Anker Lider M10 12x100                                                                       | buc | 25,00 | <div>7,96</div> <div>6,96</div>     | <div>198,93</div> <div>173,93</div> |
|    |        |                                                                                                                                                                             |     |       |                                     |                                     |
|    |        | <b>Total Constructii din metal pentru gurile de aierisire<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                          |     |       |                                     | <b>8 545,87</b><br><b>3 808,97</b>  |

|  |  |                                          |         |                                       |
|--|--|------------------------------------------|---------|---------------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei     | 184 305,03                            |
|  |  | Fondul social                            | 22,50 % | 11 875,41                             |
|  |  | Transport                                | 2,00 %  | 2 599,37                              |
|  |  | Cheltueli de regie                       | 1,00 %  | 1 987,80                              |
|  |  | Beneficiu                                | 1,00 %  | 2 007,68                              |
|  |  | Tva                                      | 20,00 % | 40 555,06                             |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |         | <b>243 330,35</b><br><b>52 779,61</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primaria or.Cricova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3  
WinCmeta

## Deviz local de resurse № 2-1-1

### Acoperisului sapranr la LT Alexei Matievici

**Valoarea de deviz 243 330,35 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № | Simbol norme |  | Cantitate | Valoarea de deviz, lei |
|---|--------------|--|-----------|------------------------|
|---|--------------|--|-----------|------------------------|

| crt. | și Cod<br>resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | conform<br>datelor din<br>proiect | Pe unitate<br>de măsură | Total |
|------|-------------------|------------------------------------|------|-----------------------------------|-------------------------|-------|
| 1    | 2                 | 3                                  | 4    | 5                                 | 6                       | 7     |
|      |                   | Total borderou de resurse № 2-1-1: |      |                                   |                         |       |

### **Manopera :**

|     |               |                       |      |          |       |                  |
|-----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1.  | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 109,164  | 46,38 | 5 063,03         |
| 2.  | 7123020011140 | Fierar beton          | h-om | 68,417   | 46,38 | 3 173,18         |
| 3.  | 7124010010700 | Dulgher               | h-om | 91,2032  | 46,38 | 4 230,00         |
| 4.  | 7124010010730 | Dulgher 3             | h-om | 561,1275 | 46,38 | 26 025,09        |
| 5.  | 7141020013400 | Vopsitor industrial   | h-om | 2,3783   | 46,38 | 110,31           |
| 6.  | 7212030022700 | Sudor                 | h-om | 3,6189   | 46,38 | 167,84           |
| 7.  | 7214240021810 | Lacatus CM            | h-om | 68,7591  | 46,38 | 3 189,05         |
| 8.  | 7422010060100 | Timplar               | h-om | 3,75     | 46,38 | 173,93           |
| 9.  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 206,0106 | 46,38 | 9 554,77         |
| 10. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 23,5535  | 46,38 | 1 092,41         |
|     |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>52 779,61</b> |

### **Materiale:**

|     |                |                                                              |     |          |          |           |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-----------|
| 1.  | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                     | kg  | 5,4284   | 1,50     | 8,14      |
| 2.  | 1212121212121  | apa                                                          | m3  | 6,3733   | 0,00     | 0,00      |
| 3.  | 2010102903830  | Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942        | m3  | 0,1555   | 2 650,00 | 412,07    |
| 4.  | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase ̄ = 44mm calit II            | m3  | 3,3252   | 2 950,00 | 9 809,34  |
| 5.  | 2010102904418  | Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942        | m3  | 0,1036   | 2 650,00 | 274,54    |
| 6.  | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III                                    | m3  | 0,2771   | 2 950,00 | 817,45    |
| 7.  | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de ̄=100,125 mm, calit, a II a | m3  | 25,7703  | 2 950,00 | 76 022,38 |
| 8.  | 2010237318750  | Distantieri                                                  | buc | 143,145  | 0,03     | 4,29      |
| 9.  | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti              | m2  | 8,2912   | 28,00    | 232,15    |
| 10. | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                  | kg  | 47,107   | 12,00    | 565,28    |
| 11. | 2320166200676  | White spirit                                                 | kg  | 0,2172   | 16,00    | 3,48      |
| 12. | 2320166200755  | Petrol distilat tip 0/200                                    | kg  | 27,71    | 10,00    | 277,10    |
| 13. | 2320186201084  | Ulei emulsionat pentru decofrare                             | kg  | 12,4368  | 12,00    | 149,24    |
| 14. | 23203226000361 | Gudron                                                       | kg  | 71,4918  | 7,00     | 500,44    |
| 15. | 24142161094821 | Pasta antiseptica                                            | kg  | 83,4071  | 12,00    | 1 000,89  |
| 16. | 2430116103218  | Vopsea de ulei orice culoare                                 | kg  | 1,8824   | 26,00    | 48,94     |
| 17. | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                     | kg  | 0,3325   | 15,00    | 4,99      |
| 18. | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                     | kg  | 1,2236   | 26,00    | 31,81     |
| 19. | 2430127317192  | Diamoniu fosfat                                              | kg  | 185,657  | 16,00    | 2 970,51  |
| 20. | 2663102100000  | Beton                                                        | m3  | 18,6099  | 700,00   | 13 026,93 |
| 21. | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                       | m2  | 40,1795  | 6,00     | 241,08    |
| 22. | 2710503803116  | Sirma neagra moale D=1 mm                                    | kg  | 6,42     | 10,00    | 64,20     |
| 23. | 2710602000078  | Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm              | kg  | 320,1075 | 8,30     | 2 656,89  |
| 24. | 2710602000081  | Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm              | kg  | 63,55    | 8,30     | 527,47    |
| 25. | 2710602000510  | Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm           | kg  | 594,50   | 8,30     | 4 934,35  |
| 26. | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                  | kg  | 15,2266  | 12,00    | 182,72    |
| 27. | 2746133803142  | Sirma moale obisnuita D=1,25 mm                              | kg  | 3,123    | 11,00    | 34,35     |
| 28. | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton                        | kg  | 361,89   | 12,50    | 4 523,63  |
| 29. | 2811236832352  | Burghiu widia                                                | buc | 163,80   | 12,50    | 2 047,50  |
| 30. | 2873116829070  | Chingi metalice pentru cofraj                                | kg  | 3,4201   | 8,30     | 28,39     |
| 31. | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)        | kg  | 94,214   | 12,50    | 1 177,67  |
| 32. | 2873145886928  | Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111                      | kg  | 2,591    | 15,00    | 38,87     |
| 33. | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                      | kg  | 1,8095   | 29,00    | 52,48     |

|                                       |                |                                            |     |          |       |                   |
|---------------------------------------|----------------|--------------------------------------------|-----|----------|-------|-------------------|
| 34.                                   | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe | kg  | 207,825  | 29,00 | 6 026,93          |
| 35.                                   | 2874136313300  | Diblu din metal                            | buc | 25,00    | 1,00  | 25,00             |
| 36.                                   | 28741458870491 | Cuie de constructie                        | kg  | 83,13    | 15,00 | 1 246,95          |
| 37.                                   | 4011106202741  | Energie electrica                          | kw  | 821,8951 | 0,00  | 0,00              |
| 38.                                   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane              | m3  | 2,1787   | 0,00  | 0,00              |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                |                                            |     |          |       | <b>129 968,45</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|                                     |                |                                                                                                       |      |         |        |                 |
|-------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
| 1.                                  | 2410520006700  | Automacara                                                                                            | h-ut | 0,1386  | 115,00 | 15,94           |
| 2.                                  | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                       | h-ut | 4,1565  | 125,00 | 519,56          |
| 3.                                  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                   | h-ut | 24,5428 | 8,00   | 196,34          |
| 4.                                  | 2940420007679  | Fierastrau mecanic                                                                                    | h-ut | 18,6552 | 5,00   | 93,28           |
| 5.                                  | 2940520007609  | Masina de perforat cu burghiu vidia                                                                   | h-ut | 15,60   | 8,00   | 124,80          |
| 6.                                  | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                                                      | h-ut | 6,3733  | 5,00   | 31,87           |
| 7.                                  | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                   | h-ut | 1,6626  | 8,00   | 13,30           |
| 8.                                  | 2952270003717  | Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat) | h-ut | 10,68   | 16,00  | 170,88          |
| 9.                                  | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)                                        | h-ut | 9,1443  | 5,00   | 45,72           |
| 10.                                 | 3410520001373  | Automacara 5 tf                                                                                       | h-ut | 2,67    | 115,00 | 307,05          |
| 11.                                 | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                       | h-ut | 0,3325  | 115,00 | 38,24           |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |                |                                                                                                       |      |         |        | <b>1 556,98</b> |

|                    |         |            |
|--------------------|---------|------------|
| Total              | lei     | 184 305,03 |
| Fondul social      | 22,50 % | 11 875,41  |
| Transport          | 2,00 %  | 2 599,37   |
| Cheltueli de regie | 1,00 %  | 1 987,80   |
| Beneficiu          | 1,00 %  | 2 007,68   |
| Tva                | 20,00 % | 40 555,06  |

**Total deviz:**

**243 330,35**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Primaria or.Cricova**

**Investitor**

## **Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                         |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                       | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |

| 1 | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5      | 6        | 7                                     |
|---|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------------------------------------|
|   |               | <b>1. Lucrari de betonare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |        |          |                                       |
| 1 | RpCB04D       | Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii Centura Cm 1 din beton B15 | m3   |        |          | <div>1 068,52</div> <div>309,82</div> |
|   | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 4,3800 | 46,38    | 203,14                                |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 2,3000 | 46,38    | 106,67                                |
|   | 2663102100000 | Beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 1,0250 | 700,00   | 731,85                                |
|   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,1200 | 0,00     | 0,00                                  |
|   | 2952270003717 | Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,6000 | 16,00    | 9,60                                  |
|   | 3410520001373 | Automacara 5 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,1500 | 115,00   | 17,25                                 |
| 2 | RpCC05A       | Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime                                                                                                                                                                                             | m2   |        |          | <div>85,71</div> <div>72,35</div>     |
|   | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,8800 | 46,38    | 40,81                                 |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,6800 | 46,38    | 31,54                                 |
|   | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 0,0800 | 28,00    | 2,24                                  |
|   | 2010102903830 | Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0015 | 2 650,00 | 3,98                                  |
|   | 2010102904418 | Dulap rasinos tiv cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0010 | 2 650,00 | 2,65                                  |
|   | 2873145886928 | Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0250 | 15,00    | 0,38                                  |
|   | 2873116829070 | Chingi metalice pentru cofraj                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0330 | 8,30     | 0,27                                  |
|   | 2320186201084 | Ulei emulsionat pentru decofrare                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1200 | 12,00    | 1,44                                  |
|   | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1120 | 12,00    | 1,34                                  |
|   | 2940420007679 | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,1800 | 5,00     | 0,90                                  |
|   | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0200 | 8,00     | 0,16                                  |
| 3 | RpCD01D       | Armături din oțel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.Ar.A1 d=6mm                                                                  | kg   |        |          | <div>13,26</div> <div>4,64</div>      |
|   | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0700 | 46,38    | 3,25                                  |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300 | 46,38    | 1,39                                  |
|   | 2710602000078 | Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,0250 | 8,30     | 8,51                                  |
|   | 2746133803142 | Sirma moale obisnuita D=1,25 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0100 | 11,00    | 0,11                                  |
|   | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,1500 | 0,03     | 0,00                                  |
| 4 | RpCD02D       | Armături din oțel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc Ar. A1 d=12mm.                                                              | kg   |        |          | <div>13,44</div> <div>4,55</div>      |
|   | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0680 | 46,38    | 3,15                                  |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300 | 46,38    | 1,39                                  |
|   | 2710602000081 | Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,0250 | 8,30     | 8,51                                  |
|   | 2710503803116 | Sirma neagra moale D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0100 | 10,00    | 0,10                                  |
|   | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,1500 | 0,03     | 0,00                                  |
|   | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0350 | 8,00     | 0,28                                  |
| 5 | RpCD02D1      | Armături din oțel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. Ar. A3 d=12mm                                                              | kg   |        |          | <div>13,67</div> <div>4,78</div>      |
|   | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0730 | 46,38    | 3,39                                  |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300 | 46,38    | 1,39                                  |
|   | 2710602000510 | Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 1,0250 | 8,30     | 8,51                                  |
|   | 2710503803116 | Sirma neagra moale D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0100 | 10,00    | 0,10                                  |
|   | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,1500 | 0,03     | 0,00                                  |
|   | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0350 | 8,00     | 0,28                                  |
| 6 | RCsB21A       | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Gaurirea in fintina la poz.9                                                                                                                                                                 | buc  |        |          | <div>6,96</div> <div>2,78</div>       |
|   | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1200 | 46,38    | 2,78                                  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                 | 4    | 5       | 6        | 7                    |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------------------|
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                 | kw   | 1,5000  | 0,00     | 0,00                 |
|    | 2811236832352  | Burghiu widia                                                                                                                                                                     | buc  | 0,3000  | 12,50    | 3,94                 |
|    | 2940520007609  | Masina de perforat cu burghiu widia                                                                                                                                               | h-ut | 0,0600  | 8,00     | 0,24                 |
|    |                | <b>2. Carcasa din lemn</b>                                                                                                                                                        |      |         |          |                      |
| 7  | CE40A          | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic                                                                                                        | m3   |         |          | 4 559,98<br>1 043,55 |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3                                                                                                                                                                         | h-om | 20,2500 | 46,38    | 939,20               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                             | h-om | 2,2500  | 46,38    | 104,36               |
|    | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                                                                                                        | kg   | 7,5000  | 29,00    | 217,50               |
|    | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III                                                                                                                                                         | m3   | 0,0100  | 2 950,00 | 29,50                |
|    | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a                                                                                                                      | m3   | 0,9300  | 2 950,00 | 2 743,50             |
|    | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44мм calit II                                                                                                                                 | m3   | 0,1200  | 2 950,00 | 354,00               |
|    | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                                             | kg   | 3,4000  | 12,50    | 42,50                |
|    | 24142161094821 | Pasta antiseptica                                                                                                                                                                 | kg   | 3,0100  | 12,00    | 36,12                |
|    | 23203226000361 | Gudron                                                                                                                                                                            | kg   | 2,5800  | 7,00     | 18,06                |
|    | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                                                                                                                               | kg   | 3,0000  | 15,00    | 45,00                |
|    | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                                            | m2   | 1,4500  | 6,00     | 8,70                 |
|    | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                                   | h-ut | 0,1500  | 125,00   | 18,75                |
|    | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)                                                                                                                    | h-ut | 0,3300  | 5,00     | 1,65                 |
|    | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                                                                                                                                  | h-ut | 0,2300  | 5,00     | 1,15                 |
| 8  | CE40A          | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic                                                                                                        | m3   |         |          | 4 559,98<br>1 043,55 |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3                                                                                                                                                                         | h-om | 20,2500 | 46,38    | 939,20               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                             | h-om | 2,2500  | 46,38    | 104,35               |
|    | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                                                                                                        | kg   | 7,5000  | 29,00    | 217,50               |
|    | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III                                                                                                                                                         | m3   | 0,0100  | 2 950,00 | 29,50                |
|    | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a                                                                                                                      | m3   | 0,9300  | 2 950,00 | 2 743,50             |
|    | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44мм calit II                                                                                                                                 | m3   | 0,1200  | 2 950,00 | 354,00               |
|    | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                                             | kg   | 3,4000  | 12,50    | 42,50                |
|    | 24142161094821 | Pasta antiseptica                                                                                                                                                                 | kg   | 3,0100  | 12,00    | 36,12                |
|    | 23203226000361 | Gudron                                                                                                                                                                            | kg   | 2,5800  | 7,00     | 18,06                |
|    | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                                                                                                                               | kg   | 3,0000  | 15,00    | 45,00                |
|    | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                                            | m2   | 1,4500  | 6,00     | 8,70                 |
|    | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                                   | h-ut | 0,1500  | 125,00   | 18,75                |
|    | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)                                                                                                                    | h-ut | 0,3300  | 5,00     | 1,65                 |
|    | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                                                                                                                                  | h-ut | 0,2300  | 5,00     | 1,15                 |
| 9  | CN50A          | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. Tratament contra incendiilor                                                                            | m3   |         |          | 179,64<br>39,42      |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                          | h-om | 0,8500  | 46,38    | 39,42                |
|    | 1212121212121  | apa                                                                                                                                                                               | m3   | 0,2300  | 0,00     | 0,00                 |
|    | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                                                       | kg   | 1,7000  | 12,00    | 20,40                |
|    | 2430127317192  | Diamoniu fosfat                                                                                                                                                                   | kg   | 6,7000  | 16,00    | 107,20               |
|    | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                                          | kg   | 0,0120  | 15,00    | 0,18                 |
|    | 2320166200755  | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                                                         | kg   | 1,0000  | 10,00    | 10,00                |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0050  | 115,00   | 0,58                 |
|    | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                               | h-ut | 0,0600  | 8,00     | 0,48                 |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0120  | 115,00   | 1,38                 |
|    |                | <b>3. Constructii din metal pentru grurile de aierisire</b>                                                                                                                       |      |         |          |                      |
| 10 | CL18A          | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Grurile de aierisire | kg   |         |          | 22,53<br>9,74        |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1900  | 46,38    | 8,81                 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                             | h-om | 0,0100  | 46,38    | 0,46                 |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0100  | 46,38    | 0,46                 |
|    | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                       | kg   | 0,0100  | 12,00    | 0,12                 |
|    | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                             | kg   | 1,0000  | 12,50    | 12,50                |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                           | kg   | 0,0050  | 29,00    | 0,15                 |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                 | kw   | 0,0080  | 0,00     | 0,00                 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                           | 4    | 5      | 6     | 7                |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|------------------|
|    | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0150 | 1,50  | 0,02             |
| 11 | IzD01A        | Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) Cu perie de metal       | t    |        |       | 51,02<br>51,02   |
|    | 7141020013400 | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                         | h-om | 1,1000 | 46,38 | 51,02            |
| 12 | IzD03A        | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ! strat GF 021 | t    |        |       | 168,25<br>76,53  |
|    | 7141020013400 | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                         | h-om | 1,6500 | 46,38 | 76,53            |
|    | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                    | kg   | 3,3800 | 26,00 | 87,88            |
|    | 2320166200676 | White spirit                                                                                                                                                                                | kg   | 0,2400 | 16,00 | 3,84             |
| 13 | IzD04A        | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina PF 115                 | t    |        |       | 318,13<br>177,17 |
|    | 7141020013400 | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                         | h-om | 3,8200 | 46,38 | 177,17           |
|    | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                                                | kg   | 5,2000 | 26,00 | 135,20           |
|    | 2320166200676 | White spirit                                                                                                                                                                                | kg   | 0,3600 | 16,00 | 5,76             |
| 14 | CK35A         | Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat Anker Lider M10 12x100                                                                                       | buc  |        |       | 7,96<br>6,96     |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1500 | 46,38 | 6,96             |
|    | 2874136313300 | Diblu din metal                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 1,00  | 1,00             |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.